Schwenkantriebe DRVS
Änderungen vorbehalten – 2016/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DRVS
Merkmale
Merkmale auf einen Blick
� Doppeltwirkender Schwenk­
antrieb mit Schwenkflügel
� Leichter im Vergleich zu

nach
DIN 68851)
32
90° 90° 45° 90° 45°
16° 16° 10 A4x4x20
40 14,5° 14,5° 13 A5x5x36
1) Im Lieferumfang enthalten
-V- Neu
2016/04 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DRVS
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Schwenkwinkel ohne ATEX-Zulassung mit ATEX-Zulassung
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
6 90° 1845706 DRVS-6-90-P 2536483 DRVS-6-90-P-EX4
180° 1845707 DRVS-6-180-P 2536484 DRVS-6-180-P-EX4
8 90° 1845708 DRVS-8-90-P 2536485 DRVS-8-90-P-EX4
180° 1845709 DRVS-8-180-P 2536486 DRVS-8-180-P-EX4
12 90° 1845710 DRVS-12-90-P 2536487 DRVS-12-90-P-EX4
180° 1845711 DRVS-12-180-P 2536488 DRVS-12-180-P-EX4
270° 1845712 DRVS-12-270-P 2536489 DRVS-12-270-P-EX4
16 90° 1845713 DRVS-16-90-P 2536490 DRVS-16-90-P-EX4
180° 1845714 DRVS-16-180-P 2536491 DRVS-16-180-P-EX4
270° 1845715 DRVS-16-270-P 2536492 DRVS-16-270-P-EX4
25 90° 1845716 DRVS-25-90-P 2536493 DRVS-25-90-P-EX4
180° 1845717 DRVS-25-180-P 2536494 DRVS-25-180-P-EX4
270° 1845718 DRVS-25-270-P 2536495 DRVS-25-270-P-EX4
32 90° 1845719 DRVS-32-90-P 2536496 DRVS-32-90-P-EX4
180° 1845720 DRVS-32-180-P 2536497 DRVS-32-180-P-EX4
270° 1845721 DRVS-32-270-P 2536498 DRVS-32-270-P-EX4
40 90° 1845722 DRVS-40-90-P 2536499 DRVS-40-90-P-EX4
180° 1845723 DRVS-40-180-P 2536500 DRVS-40-180-P-EX4
270° 1845724 DRVS-40-270-P 2536501 DRVS-40-270-P-EX4
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2016/0414 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DRVS
Zubehör

H1
H13
6 3,5 22±0,2 4 3 11 14+0,05 36,8+0,5/–0,3
8 3,5 27±0,2 5 3 11 16+0,05 45,3±0,4
12 5,5 30±0,2 6 4 14 14H10 52+0,5/–0,3
16 5,5 35±0,25 7 4 15 16H10 61+0,5/–0,3
25 6,5 45±0,25 8 5 17 25H10 77,5+0,5/–0,3
32 8,8 55±0,3 11 6 21 25H10 73±0,5
40 8,8 65±0,3 12 8 25 30H10 86±0,5
für Bau­
größe
SA TR US Gewicht1) Teile-Nr. Typ2)
[g]
6 – 20 29,6+0,3/–0,2 27 3371840 DAMH-Q12-6
8 – 30 36,6±0,3 40 3371841 DAMH-Q12-8
12 68,5 30 44–0,5 79 3371842 DAMH-Q12-12
16 84 40 52–0,5 111 3371843 DAMH-Q12-16
25 95 50 65–0,5 203 3371844 DAMH-Q12-25
32 122,5 60 81,5–0,5 287 3371845 DAMH-Q12-32
40 143 80 100±0,3 529 3371846 DAMH-Q12-40
1) Für eine Fußbefestigung
2) ATEX-tauglich
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2016/0416 � Internet: www.festo.com/catalogue/...

bereich
Wiederhol­
genauigkeit
Anzahl Schalt­
ausgänge
Schaltaus­
gang
Schalt­
element
Gewicht Teile-Nr. Typ
[°] [°] [g]
6 0 … 270  1 2 PNP/NPN Schließer/
Öffner
25 2619969 SRBS-Q12-6-E270-EP-1-S-M8
8 30 2619972 SRBS-Q12-8-E270-EP-1-S-M8
12 42 2393546 SRBS-Q12-12-E270-EP-1-S-M8
16 55 2393547 SRBS-Q12-16-E270-EP-1-S-M8
25 60 2393548 SRBS-Q12-25-E270-EP-1-S-M8
32 81 2393549 SRBS-Q12-32-E270-EP-1-S-M8
40 120 2393550 SRBS-Q12-40-E270-EP-1-S-M8
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2016/0418 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DRVS
Zubehör

Abmessungen und Bestellangaben
für Bau­
größe
D1

L1 L2 L3 L4 L5 R1
12 45 18,5 5 6,8 2 4,7 –
16 51,7 21,5 9 8,5 2,3 1,7 34
25 64,6 24,8 9,2 10,8 2,5 2,3 43,5
32 81 25,6 10 10,8 2,2 2,6 45,5
40 100 32 12 13,7 3,3 3 58
für Bau­
größe
Schwenkwinkel Feinjustage Gewicht Teile-Nr. Typ1)
[°] [°] [g]
12 0 … 190 –6 60 2536502 DADP-ES-Q12-12
16 0 … 270 –6 110 2536503 DADP-ES-Q12-16
25 0 … 270 –6 180 2536504 DADP-ES-Q12-25
32 0 … 270 –6 250 2536505 DADP-ES-Q12-32
40 0 … 270 –6 450 2536506 DADP-ES-Q12-40
1) ATEX-tauglich
Minimaler Schwenkwinkel W1 in Verbindung mit Anschlagbausatz DADP-ES und angebauten Näherungsschaltern
Mit Näherungsschalter SME-10/SMT-10 Mit Näherungsschalter SIEN-M5/SIEN-M8
W1 W1